
عدد 7180 - ان ضمرفاتح فاتح )2)ام 23) 23))الجريدة الرسمية � 3228
قرا رلوزير التعليم العالي والبحث العلمي والابتكر راقم 3662.22 صاد رفي 5 جمادى الآخرة 1444 )29 ديسمبر 2022( بتحديد 

الثالث السلك  دبلوم  قبل حاملي  الخاص من  العالي  التعليم  بمؤسسات  الممكنت لقينه ا التطبيقية  التكوينات   لائحة 

أو الماستر أو الماستر المتخصص أو دبلوم مهند سالدولة أو شهادة معترف بمعادلته الها.

وزير التعليم العالي والبحث العلمي والابتكار،

بناء على المرسوم رقم 2.07.99 الصادر في 11 من جمادى الآخرة 1428 )27 يونيو 2007( بتحديد كيفيات الترخيص لفتح 

وتوسيع وتغيير مؤسسات التعليم العالي الخاص، ولا سيما المادة 11 منه،

قرر ما يلي :

المـادة الأولى

1428 الآخرة  جمادى  من   11 في  الصادر   2.07.99 رقم  أعلاه  إليه  المشار  المرسوم  من   11 المادة  من  ب(  للبند   تطبيقا 

تلقينها استثناء من قبل حاملي دبلوم  التي يمكن  التكوينات التطبيقية  القرار لائحة  2007(، تحدد وفق ملحق هذا  )27 يونيو 

السلك الثالث أو الماستر أو الماستر المتخصص أو دبلوم مهندس الدولة أو شهادة معترف بمعادلتها لها بالنسبة لمؤسسات التعليم 

العالي الخاص التي تنظم مسالك للتكوين لمدة تعادل أو تفوق أربع سنوات.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 5 جمادى الآخرة 1444 )29 ديسمبر 2022(.

الإمضاء : عبد اللطيف ميراوي.

*

*  *



3229الجريدة الرسمية عدد 7180 - ان ضمرفاتح فاتح )2)ام 23) 23))�

ملحق بقرا روزير التعليم العالي والبحث العلمي والابتكر راقم 3662.22 الصاد رفي 5 جمادى الآخرة 1444 
)29 ديسمبر 2022( بتحديد لائحة التكوينات التطبيقية الممكنت لقينه ابمؤسسات التعليم العالي الخاص من قبل حاملي 

دبلوم السلك الثالث أو الماستر أو الماستر المتخصص أو دبلوم مهند سالدولة أو شهادة معترف بمعادلته الها

تسمية التكوين
)باللغة الفرنسية / اللغة الإنجليزية(

تسمية التكوين
)باللغة العربية(

الرقم
التسلسلي


